
Contacto

Fax 914558802
Correo Electrónico 
altas_compras.finanzas@correos.com

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28042) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SP190008
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-04-2020
a las 14:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Subdirección de Compras de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A.
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de seguridad, vigilancia e inspección de la
correspondencia para la Zona 7 de la S.E. Correos y Telégrafos, S.A., S.M.E.

Valor estimado del contrato 412.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 439.312,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 412.500 EUR.

Clasificación CPV
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalización del contrato del expediente SP190008.

Formalizado

Adjudicatario

SURESTE SEGURIDAD
NIF B30376982

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 410.017,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 436.668,31 EUR.

Información sobre el Contrato

http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D


Lugar

Dirección Postal

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

Dirección Postal

Dublín, 7
Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/12/2019 a las 09:05 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Madrid

Dirección Postal

Vía Dublín 7
(28042) Madrid España

No se realizará apertura pública de
ofertas.

Apertura sobre oferta económica
No se realizará apertura pública de ofertas.

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 410.398,91 EUR.

Ofertas recibidas 2

Número de Contrato SP190008
Fecha de Formalización 01/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

especial
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/12/2019 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas deben presentarse, exclusivamente, por la plataforma del sector público de manera
electrónica. Si decidieran no presentar oferta, rogamos envíen correo electrónico, informando de dicho desistimiento
al buzon_contratacion_servicios@correos.com

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Dublín, 7
Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 12/12/2019 a las 14:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Dublín, 7
Madrid España

El día 16/12/2019 a las 16:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor relación calidad-precio (valoración económica).
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejor relación calidad-precio (valoración técnica).
: 51Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wuiwjeNGAY0Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000005134704 |  2020-907082 | mié, 15 abr 2020 14:37:14:218 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83675797069330901092422691227582505921 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wuiwjeNGAY0SugstABGr5A%3D%3D

